ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DẦU GIÂY

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dầu Giây, ngày         tháng      năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25
tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc
hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 của Quốc hội thông qua ngày 21 tháng 5
năm 2025 về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ
2021-2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm
kỳ 2026-2031;

Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Bộ Chính trị về lãnh
đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Thủ tướng Chính
phủ về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân
các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân
các cấp tỉnh Đồng Nai, nhiệm kỳ 2026-2031;

Ủy ban nhân dân xã Dầu Giây thông báo niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại
biếu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -2031
trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

I. Địa điểm niêm yết danh sách cử tri
1. Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Dầu Giây;
2.  Địa điểm chính 20 khu vực bỏ phiếu, gồm:  Nhà Văn hóa các ấp: (Ấp 1, Ấp 2,

Ấp 3, Ấp 4, ấp Lộ 25, ấp Hưng Thạnh, ấp Hưng Nhơn, ấp Nguyễn Thái Học, ấp Lê Lợi,
ấp 94, ấp Trần Hưng Đạo, ấp Phan Bội Châu, ấp Trần Cao vân, ấp Ngô Quyền); Trường
TH Trần Bình Trọng, Trụ sở UBND thị trấn Dầu Giây (cũ), Trường TH Xuân Thạnh,
Trường ĐH Công nghệ Miền Đông, Trường MN Hoa Cúc, Hội trường UBND xã Hưng
Lộc (cũ).

II. Thời gian bắt đầu niêm yết:
 Bắt đầu từ ngày 02/02/2026 đến hết ngày 15/3/2026.
III. Những lưu ý trong thời gian niêm yết
Trong thời gian niêm yết danh sách cử tri, UBND xã đề nghị các Tổ bầu cử, tổ

nhân dân, các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn xã thực hiện một số công việc
sau:

2

- Tổ trưởng Tổ Bầu cử phân công thành viên Tổ bầu cử thường xuyên theo dõi,
kiểm tra tại điểm niêm yết danh sách cử tri.

- Thông báo rộng rãi nơi niêm yết danh sách cử tri để Nhân dân được biết. Cử tri
có trách nhiệm kiểm tra thông tin của mình trong danh sách cử tri, trường hợp phát hiện
có sai sót (họ tên, ngày tháng năm sinh, nơi cư trú…) hoặc chưa được ghi tên vào danh
sách cử tri thì phản ánh kịp thời đến Tổ bầu cử tại nơi niêm yết hoặc Trưởng ấp, Tổ
trưởng tổ Nhân dân để được điều chỉnh, bổ sung theo quy định.

- Đề nghị Trưởng các ấp thuộc xã có trách nhiệm theo dõi, bảo quản danh sách
cử tri, trường hợp có hư hỏng đề nghị báo cáo về UBND xã (qua phòng Văn hóa - Xã
hội) để kịp thời xử lý.

Mọi ý kiến liên quan đến cập nhật, điều chỉnh, bổ sung… về danh sách cử tri đề
nghị liên hệ:

- Bà Nguyễn Phạm Phi Vân - Trưởng phòng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Số điện
thoại: 0938380179

- Bà Trần Thị Trà - Chuyên viên phòng Văn hóa – Xã hội, số điện thoại:
0397974200.

- Bà Ngô Thị Hải Yến – Chuyên viên phòng Văn hóa – Xã hội, số điện thoại:
0969264237.

Ủy ban nhân dân xã Dầu Giây thông báo đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã
biết để đến điểm niêm yết danh sách cử tri rà soát thông tin cử tri theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã;
- Các ấp thuộc xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, (Trà).

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Mai Văn Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T17:00:48+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Phạm Phi Vân<vannpp.ubndtn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-02T17:07:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T22:10:08+0700
	Đồng Nai
	Mai Văn Hiền<hienmv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-03T07:33:26+0700

		2026-02-03T07:33:26+0700

		2026-02-03T07:33:26+0700

		2026-02-03T07:33:26+0700